37 Così dirai al profeta: "Che cosa ti ha risposto il Signore?", e: "Che cosa ha detto il Signore?". ³⁸ Ma se direte: "Peso del Signore", allora così parla il Signore: Poiché ripetete: "Peso del Signore", mentre vi avevo ordinato di non dire più: "Peso del Signore",

27 τῶν λογιζομένων τοῦ ἐπιλαθέσθαι τὸν νόμου μου ἐν τοῖς ἐνύπνιοις αὐτῶν, ἢ διηγούντο ἔκαστος τῷ πλησίον αὐτοῦ, καθάπερ ἐπελάθοντο οἱ πατέρες αὐτῶν τοῦ ὀνόματός μου ἐν τῇ Βααλ.

28 ὁ προφήτης, ἐν ᾧ τὸ ἐνύπνιον ἐστιν, διηγησάσθω τὸ ἐνύπνιον αὐτοῦ, καὶ ἐν ᾧ ὁ λόγος μου πρὸς αὐτόν, διηγησάσθω τὸν λόγον μου ἐπ’ ἀληθείας. τί τὸ ἄχυρον πρὸς τὸν σῖτον; οὕτως οἱ λόγοι μου, λέγει κύριος·

29 οὐχὶ οἱ λόγοι μου ὥσπερ πῦρ φλέγον, λέγει κύριος, καὶ ὡς πέλνξ κόπτων πέτραν; 30 διὰ τοῦτο ἴδοι ἐγὼ πρὸς τὸν προφήτας, λέγει κύριος ὁ θεός, τοὺς κλέπτοντας τοὺς λόγους μου ἔκαστος παρὰ τοῦ πλησίον αὐτοῦ.

31 ἴδοι ἐγὼ πρὸς τὸν προφήτας τοὺς ἐκβάλλοντας προφητείας γλώσσης καὶ νυστάζοντας νυσταγμὸν ἐαυτῶν.

32 ἴδοι ἐγὼ πρὸς τὸν προφήτας τοὺς προφητεύοντας ἐνύπνια ψευδῆ καὶ διηγούντο αὐτὰ καὶ ἐπλάνησαν τὸν λαόν μου ἐν τοῖς ψεύδεσιν αὐτῶν καὶ ἐν τοῖς πλάνοις αὐτῶν καὶ ἐγὼ οὐκ ἀπέστειλα αὐτοὺς καὶ οὐκ ἐνετειλάμην αὐτοὺς καὶ ὠφέλειαν οὐκ ὠφελήσουσιν τὸν λαὸν τοῦτον.

33 καὶ ἐὰν ἐρωτήσωσι σε ὁ λαὸς οὗτος ἦιερεὺς ἢ προφήτης λέγων Τί τὸ λῆμμα κυρίου; καὶ ἐρεῖς αὐτοῖς Ὅμεντις ἐστε τὸ λῆμμα, καὶ ὅρξω ὑμᾶς, λέγει κύριος.

34 καὶ ὁ προφήτης καὶ ὁ ιερεὺς καὶ ὁ λαός, οἱ ἀν εἰπωσιν Λῆμμα κυρίου, καὶ ἐκδικήσω τὸν ἀνθρώπον ἐκείνον καὶ τὸν οἶκον αὐτοῦ.

35 ὅτι οὕτως ἐρεῖτε ἔκαστος πρὸς τὸν πλησίον αὐτοῦ καὶ ἔκαστος πρὸς τὸν ἀδελφὸν αὐτοῦ Τί ἀπεκρίθη κύριος, καὶ Τί ἐλάλησεν κύριος;

36 καὶ Λῆμμα κυρίου μὴ ὀνομάζετε ἔτι, ὅτι τὸ λῆμμα τῷ ἀνθρώπῳ ἔσται ὁ λόγος αὐτοῦ.

37 καὶ διὰ τί ἐλάλησεν κύριος ὁ θεός ὑμῶν;

38 διὰ τοῦτο τάδε λέγει κύριος ὁ θεός Ἄνθρωποι εἴπατε τὸν λόγον τοῦτον Λῆμμα κυρίου,

27 qui volunt facere ut obliviouscatur populus meus nominis mei propter somnia eorum quae narrant unusquisque ad proximum suum sicut oblitii sunt patres eorum nominis mei propter Baal

28 propheta qui habet somnum narret somnum et qui habet sermonem meum loquatur sermonem meum vere quid paleis ad triticum dicit Dominus

29 numquid non verba mea sunt quasi ignis ait Dominus et quasi malleus conterens petram

30 propterea ecce ego ad prophetas ait Dominus qui furantur verba mea unusquisque a proximo suo

31 ecce ego ad prophetas ait Dominus qui adsumunt linguas suas et aiunt dicit Dominus

32 ecce ego ad prophetas somniantes mendacium ait Dominus qui narraverunt ea et seduxerunt populum meum in mendacio suo et in miraculis suis cum ego non misissem eos nec mandassesem eis qui nihil profuerunt populo huic dicit Dominus